
 

 
 

 
  
 

平成 22 年 4月 28 日 
報道関係各位                                      1/2 

 

 
 
 
 
 

ジャパンラグビー トップリーグ、2010-2011 シーズンの試合スケジュールが決定いたしましたので、お知

らせいたします。 

 

熱戦の幕開けを飾る 9月 3日（金）秩父宮ラグビー場の開幕戦は、昨シーズンのプレーオフトーナメント

決勝戦と同カード、東芝ブレイブルーパスと三洋電機ワイルドナイツが 2年連続で対戦。 

その他 9月 4日（土）の開幕節では、豊田自動織機 vs NTT コミュニケーションズシャイニングアークス、

トヨタ自動車ヴェルブリッツ vs サントリーサンゴリアス（豊田ス）、近鉄ライナーズ vs リコーブラックラ

ムズ、神戸製鋼コベルコスティーラーズ vs クボタスピアーズ（長居ス）、ヤマハ発動機ジュビロ vs NEC グ

リーンロケッツ（ヤマハ）、コカ・コーラウエストレッドスパークス vs 福岡サニックスブルース（レベス

タ）の対戦カードが決定いたしました。 

 

今シーズンは NTT コミュニケーションズシャイニングアークスと豊田自動織機を新たに加えた 14 チーム

で日本最高峰ラグビーを繰り広げます。 

 

開催概要／スケジュール／試合日程／開催競技場の詳細については、別紙日程発表資料をご参照ください。 

なお、チケットの発売は、7月 24日(土)より開始いたします。チケット情報と今シーズンのキャンペーン内

容の詳細については決定次第（6月下旬頃）お知らせいたします。 

 

今シーズンもジャパンラグビー トップリーグに温かいご支援、ご協力の程よろしくおねがい致します。 

 
- 記 - 

 

ジャパンラグビー トップリーグ 2010-2011 概要 

 

■開催期間 

  ・リーグ戦（13節 91 試合） 平成 22年 9月 3日（金）～平成 23年 1月 10 日（月・祝） 

  ・ワイルドカードトーナメント 1回戦     ：平成 23年 1月 16 日（日） 

     2 回戦     ：平成 23年 1月 22 日（土）、23日（日） 

 ・プレーオフトーナメント  セミファイナル :平成 23年 1月 22 日（土）、23日（日） 

      ファイナル   :平成 23年 1月 30 日（日） 

■開催競技場 

  29 開催都道府県（1 都 1道 2府 25 県）/37 開催競技場  

 

 

 

 

 

2010-2011 シーズンスケジュール 決定！！ 
～開幕戦は 9月3日（金） 秩父宮ラグビー場～ 

「東芝ブレイブルーパス vs 三洋電機ワイルドナイツ」 

(昨年度チャンピオン)        (昨年度準優勝) 

リリース 10-126 



 

 
 

 

 

2/2 

■トップリーグ及び開幕戦（秩父宮）対戦チームの監督および主将コメント 

   

(財)日本ラグビーフットボール協会 稲垣 純一 トップリーグ部門長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東芝ブレイブルーパス 瀬川 智広 監督 

 

 

 

 

 

 

 東芝ブレイブルーパス 廣瀬 俊朗 主将 

 

 

 

 

 

 

 

 三洋電機ワイルドナイツ 飯島 均 監督 

 

 

 

 

 

 

三洋電機ワイルドナイツ 霜村 誠一 主将 

 

 

 

 

 

 

以上 
 

              

今シーズンは、自分達の理想を追い求めることにフォーカスし、「高み」を目指して日々鍛錬していきます。

そして、自分達から色々なことを「考え」、「発信」し、「行動」する。この大きなチャレンジを皆で楽しみ、

やりきります。ラグビーの醍醐味を伝えることで、ファンの皆さんと喜びを分かち合いたいと思います。是非

ご期待下さい。 

昨シーズンに続き、三洋電機さんと開幕戦を迎えられることを光栄に思います。我々にとっても重要な位置付

けの一戦ではありますが、日本ラグビー界の発展にとって、新たな起点となるような迫力ある試合をお見せし

たいと思います。東芝ラグビーの新たな創造力で、ラグビー本来の醍醐味に加え、新たな魅力をお伝えする一

戦とできるよう、十分な準備で臨みたいと思います。 

今シーズンのトップリーグは、2019 年ラグビーワールドカップ日本大会の成功と、オリンピックメダル獲得

という日本ラグビーの夢の実現に向けて、日本最高峰リーグの使命を果たすべく更なる発展を目指します。 

また、「ＲＵＧＢＹ：ＦＯＲ ＡＬＬ」というＪＲＦＵのビジョン実現のさきがけとなり、夢と感動をひとりで

も多くの方々に伝えることができるよう、集客目標40万人達成に向けて、チームや開催地協会と一丸となり

努力して参りたいと思います。開催地協会の皆様、報道関係の皆様、並びにラグビーファンの皆様のさらなる

ご協力をお願い申し上げます。 

３年連続で開幕戦に選ばれたことを誇りに思います。 

昨シーズンのトップリーグプレーオフトーナメント決勝戦、あの激しい戦い・観戦したファンの方々に感動を

与えられるような、すばらしい試合を行うために、今から準備して参りますので、９月 3日は秩父宮までお越

しください。 

今年度も開幕戦に選ばれたことを光栄に思います。 

開幕戦は、厳しく、激しい戦いになるでしょうが、どんなに苦しい場面でも決して諦める事なく、挑戦者とし

て正々堂々と戦い、観客の皆様に感動していただくようなラグビーを行い、勝利したいと考えております。 

皆様におかれましては変わらぬご指導、ご声援を賜りますようお願い申し上げます。 


